dommage résultant de la perte totale ou partielle ou de l’avarie des Bagages du Voyageur dans les mêmes 

conditions que celles définies au 3.2.1 ci-dessus. Il est précisé que pour OUIGO Train Classique SNCF 

Voyageurs SA et OSLO SAS sont responsables solidairement. 

Dans ce cas, le dommage doit être réparé jusqu’à concurrence de mille-quatre-cents (1400) unités de 

compte pour chaque Voyageur ou à concurrence des sommes dues au Voyageur en application des règles 

du droit de la responsabilité nationales applicables dans l’hypothèse où elles lui seraient plus favorables. 

3.3 Responsabilité et compensation en cas d’inobservation des horaires

[...]

arrive au lieu de destination défini dans le contrat de transport avec 60 minutes ou plus de retard, le 

Transporteur l’indemnise à hauteur de : 

- 25% du montant total du Trajet (hors Options et hors Animal) concerné en cas de retard compris entre 

soixante (60) et cent-dix-neuf (119) minutes ; 

-  50% du montant total du Trajet (hors Options et hors Animal) concerné en cas de retard supérieur ou 

égal à cent-vingt (120) minutes. 

Le versement de la compensation s’effectue dans les conditions suivantes : émission et envoi automatique